令和元年度第２回スポーツ推進審議会議事概要

１．日　時　２０１９年６月１９日（水）　午後３時から午後４時

２．場　所　藤沢市役所　本庁舎８－２会議室

３．出席者　審議会委員９人、事務局４人

４．会議の公開・非公開　　部分公開　（傍聴者なし）

５．前回審議会議事録の確認について

　　資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

６．議題

（１）令和元年度体力つくり運動推進功労者表彰の決定について

　　資料に基づき事務局より説明。推薦のあった３９人のうち、１名を除き被表彰

者として決定した。残りの１人については、推薦調書が事実と異なる可能性があ

るため保留扱いとし、事務局で事実関係を確認することとした。

（２）令和元年度教育文化貢献者感謝会表彰候補者の選考について

　　資料に基づき、事務局より説明。候補者２０人全員を推薦することに決定し

た。

７．報告事項

（１）行事予定について

　　資料に基づき事務局より報告。

〈主な質疑〉

　〔委員〕ジュニアのためのスポーツ栄養講座について、中学生以上が対象とのこ

とだが、中学校にチラシの配布等は行っているのか。

　〔事務局〕現状は行っていない。広報への掲載と市内公共スポーツ施設や公民館

へのチラシ配架のみ。

　〔委員〕最近は保護者等も子どものスポーツ栄養学というものについて、関心が

高まっている。そういったところへも情報が届くよう、周知の方法を検討して

ほしい。

　〔事務局〕次回に向けて検討してまいります。

（２）その他

　　特になし。

８．閉会